
UCHWAŁA NR XLII/368/14
RADY GMINY ŚWIESZYNO

z dnia 26 czerwca 2014 r.

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594, poz. 645, poz. 1318, poz. 379)  oraz 
art. 44 ust. 1 i 2 , art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 627, poz. 628,  poz. 842) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. W celu ochrony tworów przyrody o wyjątkowych walorach przyrodniczych, 
wyróżniających się cechami osobniczymi, rozmiarami ustanawia się pomnik przyrody składający 
się z dziewięciu drzew:
1) jesion wyniosły (fraxinus excelsior) o obwodzie pnia 330 cm, rosnący przy kościele 

w Jarzycach, na działce nr 90, obręb Dunowo;
2) jesion wyniosły (fraxinus excelsior) o obwodzie pnia 295 cm, rosnący przy kościele 

w Jarzycach na działce nr 90, obręb Dunowo;
3) jesion wyniosły (fraxinus excelsior ) o obwodzie pnia 260 cm, rosnący przy kościele 

w Jarzycach na działce nr 90, obręb Dunowo;
4) jesion wyniosły(Fraxinus excelsior) o obwodzie pnia 277 cm, rosnący przy kościele 

w Jarzycach na działce nr 90, obręb Dunowo;
5) jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) o obwodzie pnia 312 cm, rosnący przy kościele 

w Jarzycach na działce nr 90, obręb Dunowo;
6) jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) o obwodzie pnia 274 cm, rosnący przy kościele 

w Jarzycach na działce nr 90, obręb Dunowo;
7) klon zwyczajny (Acer platanoides) o obwodzie pnia 333 cm, rosnący przy kościele 

w Jarzycach na działce nr 90, obręb Dunowo;
8) klon zwyczajny (Acer platanoides) o obwodzie pnia 265 cm, rosnący przy kościele 

w Jarzycach na działce nr 90, obręb Dunowo;
9) klon zwyczajny (Acer platanoides) o obwodzie pnia 192 cm, rosnący przy kościele 

w Jarzycach na działce nr 90, obręb Dunowo.
2. Drzewa opisane w ust. 1 podlegają ochronie w celu zachowania szczególnej wartości 

przyrodniczej, krajobrazowej i edukacyjnej.
3. Współrzędne geograficzne drzew, o których mowa w ust. 1, oraz mapę przedstawiającą 

ich usytuowanie określa załącznik do niniejszej uchwały.
§ 2. 1. Szczególnymi celami ochrony pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, są:

1) utrzymanie we właściwym stanie tworów przyrody,
2) ochrona cennych skupisk zieleni na terenie Gminy Świeszyno,
3) edukacja ekologiczna,
4) kształtowanie właściwych postaw człowieka wobec przyrody.

2. W stosunku do pomnika przyrody ustanowionego w § 1 zakazuje się:
1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania,

Id: CFE74440-CFCF-4033-8E17-F695E861689F. Podpisany Strona 1



2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby,
3) umieszczania tablic reklamowych.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Świeszyno, stronie 
internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Świeszyno.

 

 Przewodniczący Rady 
Gminy

Cezary Czenko

Id: CFE74440-CFCF-4033-8E17-F695E861689F. Podpisany Strona 2



Załącznik  do Uchwały Nr XLII/368/14

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 26 czerwca 2014 r.

Pomniki przyrody - grupa drzew:
- 6 szt. drzew gatunku jesion wyniosły (Fraxinus excelsior),
- 3 szt. drzew gatunku klon zwyczajny (Acer platanoides).

Współrzędne geograficzne:
N 54° 7' 32.9121

Id: CFE74440-CFCF-4033-8E17-F695E861689F. Podpisany Strona 1



E 16° 7' 28.6366

 

 Przewodniczący Rady 
Gminy

Cezary Czenko

Id: CFE74440-CFCF-4033-8E17-F695E861689F. Podpisany Strona 2




